
AUFENTHALTSTAXE 

BEFREIUNGSERKLÄRUNG 

(Art. 46-47 des D.P.R. 445/00 und Art. 5 der Aufenthaltssteuerverordnung der Gemeinde Grado) 

 

  

DER/DIE UNTERFERTIGTE______________________________________GEBOREN AM________/______/________ 

IN_________________________________WOHNHAFT IN________________________________________________ 

STEUERNUMMER _______________________________________________________________________________ 

PERSONALAUSWEIS NR.__________________________________________________________________________ 

 

ERKLÄRT 

 

SICH IM BEHERBERGUNGSUNTERNEHMEN  _________________________________________________________ 

STR./PLATZ___________________________________________NR.__________ 

VOM____________BIS ZUM____________AUFGHEHALTEN ZU HABEN; 

 

UND DASS DIE NICHTZAHLUNG DER AUFENTHALTSTAXE AUS DEN FOLGEND EN GRÜNDEN ERFOLGT, 
GEMÄß VOM ART. 5 DER AUFENTHALTSSTEUERVERORDNUNG DER GEMEINDE G RADO (Zutreffendes 
ankreuzen): 

□  Art. 5 - 1) Kinder bis zum 18. Lebensjahr; 

□  Art. 5  Abs. 3) Behinderte und Begleitungsperson; 

□ _____________________________________________________________________________________ 

  

Der Erklärende ist der strafrechtlichen Folgen falscher oder unwahrer Erklärungen laut Art 76 des DPR 445/2000 
bewusst. 
 

Die vorliegende Erklärung wird auf der Grundlage der Art. 46 und 47 des D.P.R. Nr. 445 aus dem Jahr 2000 und 
nachfolgenden Änderungen abgegeben und dem Betreiber der Beherbergungseinrichtung ausgehändigt. . 
 INFORMATION IM SINNE DES ARTIKELS 13 DES GESETZESVERTRETENDEN DEKRETES G DPR UE 2016/679: 
die oben angeführten Daten sind von den geltenden Bestimmungen zum Zweck des Verfahrens, für welches sie verlangt 
werden, vorgeschrieben und werden ausschließlich für diesen Zweck verwendet.  

 (https://www.comunegrado.it/amministrazione-trasparente/366-altri-contenuti-privacy) 

 

 

Anlagen: Ausweiskopie des Erklärenden 

 

 

Grado,__________________                                                 Unterschrift________________________________ 

 

 

 


